2

ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2019                                                                                                                   № 000
п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.10.2007 № 95 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 25.12.2018 года)

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 №334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.10.2007 № 95 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 05.12.2008 №10, от 19.06.2009 №81, от 28.09.2009 №101, от 30.09.2010 №175, от 12.09.2013 №137, от 28.02.2014 №171, от 10.03.2015 №241, от 29.03.2016 №310, от 29.03.2017 №379, от 05.07.2007 №69, от 25.12.2018 №98) следующие изменения:
1.1. в пункте 1 слова «и сроки» исключить;
1.2. в абзаце втором пункта 5 слова «по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом» исключить;
1.3. дополнить пунктом 6.2. следующего содержания:
«6.2. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.»;
1.4. в пункте 7 слова «- физические лица» исключить;
2. Приложение к Решению изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2020 года, за исключением положений, для которых настоящей частью установлены иные сроки вступления их в силу.
3.1. пункт 1.1 части 1 решения вступают в силу с 01.01.2021 года.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 ______________ И.А.Воронцов

	Глава
сельского поселения Луговской

_____________ Н.В.Веретельников

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Луговской
от 00.00.2019 года № 000
НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ

Налоговая ставка устанавливается в зависимости от функционального использования и его кадастровой стоимости земельного участка в следующих процентных отношениях (размерах):

	№
п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Налоговая ставка, %

	1.
	Земельные участки:

	1.1.
	отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3%

	1.2.
	занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3%

	1.3.
	не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3%

	2.
	Земельные участки:

	2.1.
	для размещения гаражей и автостоянок
	1,5%

	2.2.
	под объектами торгового назначения, общественного питания, социально-бытового назначения
	1,5%

	2.3.
	используемыми учреждениями и организациями образования и под объектами учреждений и организаций образования
	1,5%

	2.4.
	под административно-управленческими и общественными объектами
	1,5%

	2.5.
	под объектами отдыха, туризма, оздоровительного и рекреационного назначения
	1,5%

	2.6.
	под объектами промышленности, энергетики, транспорта, коммунально-складского назначения, связи, радиовещания, телевидения, информатики
	1,5%

	2.7.
	под объектами иного специального назначения и используемых для этих целей
	1,5%

	2.8.
	в отношении прочих земельных участков
	1,5%

Пояснительная записка
на проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.10.2007 № 95 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 25.12.2018)»

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.10.2007 № 95 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 25.12.2018)» (далее – Проект) разработан в соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 №334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

Ведущий специалист отдела управления
администрации сельского поселения Луговской                       Н.Д.Саламаха

06 ноября 2019 года